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Protokół nr 36/2022 

z XXXVI Sesji Rady Gminy Brodnica 

odbytej w dniu 19 grudnia 2022 roku 

---------------------------------------------------------------------------- 

 Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. 

Początek obrad nastąpił o godz. 9:00, zakończenie  o godz. 10:08. 

 Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 

1 do protokołu. 

 W sesji udział wzięli: Wójt Adam Zalewski, Sekretarz Justyna Klimowska, Skarbnik 

Witold Jastrzębski, kierownicy referatów, sołtysi zgodnie z listą obecności, która stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu.  

Porządek obrad sesji: 

 
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Uwagi do treści protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Przyjęcie uchwał w sprawie: 

   a) uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok, 

   b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata  

   2023-2030,  

   c) o zmianie uchwały w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i     

   młodzieży uzdolnionej, pobierającej naukę na terenie Gminy Brodnica bez względu na  

   miejsce zamieszkania, form i zakresu tej pomocy, w tym stypendiów dla uzdolnionych  

   uczniów oraz trybu postępowania w tych sprawach, 

   d) ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Brodnica, 

   e) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą  

   Brodnica a Gminą Miasta Brodnicy na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej  

   świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Brodnicy, 

   f) o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania  

   i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za  

   osiągnięte wyniki sportowe.  

5. Przedstawienie protokołu kontroli Nr 2/2022 i Nr 3/2022 Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Brodnica. 

6. Sprawy różne, informacje, komunikaty. 

7. Zamknięcie obrad. 
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Ad 1.  Otwarcia XXXVI Sesji Rady Gminy Brodnica dokonał Przewodniczący Rady 

Tomasz Nowakowski. Przewodniczący poinformował wszystkich zebranych na sali, że 

obrady Rady Gminy Brodnica są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i 

dźwięk.  

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem Rada Gminy jest 

władna do podejmowania uchwał.  

 

Ad 2.  Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad. Pytań ani uwag nie było. 

 

Ad 3.  Nie było uwag do protokołu z poprzedniej sesji.  

 
Ad 4.  Przewodniczący przystąpił do rozpatrzenia projektów uchwał. 

 

Ad 4 a) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego                                     

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Przewodniczący powiedział, że drogą elektroniczną zostały rozesłane do radnych 

uchwały RIO. Uchwała Nr 10/Dpr/2022 Skałdu Orzekającego Nr 6 w Bydgoszczy z dnia 2 

grudnia 2022 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w 

projekcie uchwały budżetowej Gminy Brodnica na 2023 rok (załącznik nr 5 do 

protokołu) oraz Uchwała Nr 11/P/2022 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia  2 grudnia 2022 roku w sprawie wydania opinii o 

projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Brodnica (załącznik nr 6 do 

protokołu). Obie opinie są pozytywne. Radni nie wyrazili potrzeby odczytania treści obu 

uchwał.  

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos w dyskusji zabrał Radny Jerzy 

Anzel oraz Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski. Dyskusja została zamknięta. 

Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Brodnica na 2023 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVI/278/22 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 4 b) Przewodniczący Rady powiedział, że jest to część tabelaryczna uchwały, w 

związku z czym nie ma co wprowadzać. Zapytał Wójta czy chciałby coś dodać. Wójt 

odpowiedział, że nie. 
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  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

    Przewodniczący powiedział, że analogicznie jak przy poprzedniej uchwale 

Uchwała nr 11/WPF/2022 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

sprawie wydania opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2030 

(załącznik nr 9 do protokołu) została rozesłana radnym drogą elektroniczną. Radni 

zapoznali się z jej treścią. Opinia RIO jest pozytywna. Nie ma potrzeby odczytania treści 

uchwały.  

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji Dyskusja 

została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2023-2030 została przyjęta 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVI/279/22 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad 4 c) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego                                      

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu Przewodniczący otworzył 

dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący 

rozpoczął głosowanie. Uchwała o zmianie uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

udzielenia pomocy dzieciom i młodzieży uzdolnionej, pobierającej naukę na terenie Gminy 

Brodnica bez względu na miejsce zamieszkania, form i zakresu tej pomocy, w tym 

stypendiów dla uzdolnionych uczniów oraz trybu postępowania w tych sprawach została 

przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVI/280/22 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad 4 d) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego                                          

o wprowadzenie  do projektu uchwały. 
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  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu                                       

w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w 

sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Brodnica została przyjęta 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVI/281/22 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad 4 e) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego  o wprowadzenie do 

projektu uchwały. 

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

  Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał 

głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Gminą Brodnica a Gminą Miasta Brodnicy na realizację zadań z zakresu pomocy 

społecznej świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Brodnicy została 

przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVI/282/22 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad 4 f)  Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o wprowadzenie do 

projektu uchwały.  

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

  Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał 

głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. 

Uchwała o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów  i wysokości stypendiów sportowych, nagród i 

wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 
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Uchwała Nr XXXVI/283/22 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad 5  Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poprosił Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Jarosława Dornakowskiego o przedstawienie protokołu kontroli Nr 2/2022 i nr 

3/2022 Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący odczytał oba protokoły.  

 Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos w dyskusji zabrali Przewodniczący Rady 

Tomasz Nowakowski, Wójt Adam Zalewski i Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Jarosław Dornakowski. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. Powiedział, że Komisja 

Rewizyjna nie wypracowała żadnych wniosków z przeprowadzonych kontroli, nie miała 

uwag ani zastrzeżeń, w związku z czym Rada nie musi przyjmować protokołów                        

w głosowaniu.  

Protokół kontroli Nr 2/2022 Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Protokół kontroli Nr 3/2022 Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad 6   Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poinformował, że                           

1 grudnia br. na adres biura rady wpłynęła odpowiedź Wójta na wystąpienie pokontrolne 

RIO. Zostało rozesłane radnym drogą elektroniczną. 

 Następnie Przewodniczący złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia oraz nadchodzącego Nowego Roku.  

 

Ad 7  Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXVI sesję 

Rady Gminy Brodnica. 

 

             Protokolant                   Przewodniczący Rady Gminy  

   

     /-/ Magdalena Budzich              /-/   Tomasz Nowakowski   

 

 

Szczegółowy zapis z obrad można obejrzeć na stronie www.brodnica.ug.gov.pl w 

zakładce „Archiwum nagrań z sesji Rady Gminy Brodnica” oraz na stronie 

www.bip.brodnica.ug.gov.pl 

http://www.bip.brodnica.ug.gov.pl/

